Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углублѐнным изучением отдельных

предметов № 2 г. Советска Кировской области

  ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА ШКОЛЫ

от 14.03.2023 г. № 14-од

г. Советск

Об организации работы школы

по приему заявлений 1-х классов

на 2023-2024 уч. год.

В соответствии со статьями 28,55,67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ( далее-

Закон 273-ФЗ),частью 2 статьи 11 Закона Кировской области от 14.10.2013

№320-ЗО «Об образовании в Кировской области (далее – Закон 320-ЗО) и

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования(далее –Порядок

приема), утверждѐнным приказом  Минпросвещения России от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» , с изменениями от 23.01.2023года, на основании приказа

начальника управления образования администрации Советского района «О

комплектовании 1-х классов в 2023-2024 году» от 13.01.2023 года №3 и с

целью организованного приѐма документов для зачисления в 1-й класс на

2023-2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в Правила приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МКОУ СОШ с УИОП №2 г. Советска.

2. Определить количество мест в 1-х классах на 2023-2024 учебный год – 75

мест (3 класса-комплекта по 25 обучающихся).

3. Утвердить состав комиссии по приѐму заявлений в 1-й класс в следующем

составе:

-Заболотских Ольга Николаевна, директор школы;

-Козлова Галина Васильевна, секретарь-машинистка;

-Семухина  Елена  Евгеньевна, заместитель директора по УВР;

-Росляков Алексей  Владимирович, инженер-электроник; юрист школы.

-Лузина Татьяна Николаевна, педагог-психолог.

4. Осуществить приѐм заявлений в 1 класс в 2023 году:

-31 марта 2023 года с 11:00 до 15:00;

-С 3 апреля по 30 июня (включительно) с 08:00 до 15:00 (в рабочие дни)
для граждан, проживающих на территории, закрепленной за школой в

соответствии с постановлением администрации Советского района от № 34

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Советского района Кировской области в 2023

году»

С 6 июля 2023 года с 09:00 до 15:00 для детей,  не проживающих на

закреплѐнной за школой территории , до момента заполнения свободных

мест, но не позднее  5 сентября текущего года.

5. Родители имеют право подать заявление не только в электронном виде, но

и принести его лично в школу (в этом случае школа сама заносит заявление в

электронную систему).

6. Зачисление в 1 класс оформить приказом директора школы в течение 3

рабочих дней после завершения приема заявлений о приѐме на обучение

( после 30 июня текущего года).

7. Установить перечень обязательных документов для зачисления

обучающегося в 1-й класс:

- заявление о приѐме в 1 класс по форме;

- оригинал документа, удостоверяющего личность законного представителя;

- оригинал, копия свидетельства о рождении ребенка;

- оригинал, копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства.

8.Семухиной Е.Е., зам. директора поУВР :

8.1. Регистрировать документы, представленные родителями (законными

представителями), в Журнале приѐма заявлений с выдачей контрольного

талона в получении документов. В контрольном талоне указывать номер

очереди по электронной записи.

8.2. Ознакомить родителей (законных представителей) поступающего в 1-й

класс при приѐме документов с Уставом школы, лицензией на право

осуществления образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации.

8.3. Заверить личной подписью родителей (законных представителей) факт

ознакомления с документами школы в заявлении о приѐме и согласие на

обработку персональных данных.

9.Рослякову А.В., юристу:

9.1. Разместить на информационном стенде и официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующую

информацию:

-распорядительный акт о закреплѐнной территории, информацию о

количестве мест в первых классах (не позднее 10 календарных дней с

момента издания распорядительного акта о закреплѐнной территории);

-образец заявления  о приѐме на обучение (в срок до 15 марта 2023 года);

-информацию о наличии свободных мест в первых классах для приѐма детей,

не проживающих на закреплѐнной территории ( не позднее 05 июля 2023

года).

9.2. Привести в соответствие с требованиями законодательства об

образовании правила приѐма в МКОУ СОШ с УИОП №2 г. Советска, в том

числе установить чѐткую регламентацию процедуры отбора заявлений о

приѐме на обучение с учѐтом наличия льготы, даты и времени их

поступления в МКОУ СОШ с УИОП №2 г. Советска в случае, когда

количество поступивших заявлений о приѐме на обучение превышает

количество свободных мест в первых классах ( в срок до 15 марта 2023 года).

9.3.Разместить на официальном сайте школы все необходимые документы и

ссылки для родителей для приѐма в первый класс.

 9.4.Принять участие в организации тестовой апробации электронного

сервиса по зачислению детей в 1 класс в период с 20 по 29 марта 2023 года.

10. Обеспечить  Семухиной Е.Е., заместителю директора по УВР, Рослякову

А.В., инженеру-электронику, информирование родителей, общественности о

правилах приема граждан в МКОУ СОШ с УИОП №2 г. Советска через

размещение необходимой информации на сайте школы в разделе «Родителям

будущих первоклассников» в срок до 15 марта 2023 года.

11. Организовать учителям будущих 1-х классов ( Ведерниковой О.Ю.,

Кошкиной Н.А., Чистоусовой Л.В.) родительские собрания для родителей

будущих первоклассников в срок до 01 мая 2023 года.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ

с УИОП № 2 г. Советска                                                      О.Н. Заболотских

		2023-03-17T13:37:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №2 Г. СОВЕТСКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ